³⁷⁶ Cf. *supra* : *In Dan.* 3, 11, 4b.

1020 austrum est —. Inito ergo certamine iuxta oppidum Ra- Gl. 907
 phiae quod in foribus Aegypti est, omnem Antiochus amisit
 exercitum et, per *desertum fugiens, paene captus est;
 cumque cessisset Syria, ad extremum foedere et quibusdam
 conditionibus pugna finita est; et hoc est quod scriptura
 1025 nunc dicit: *Deiciet multa milia* Ptolomaeus Philopator, *sed*
non praeualebit: aduersarium enim suum capere non potuit.
 Quodque sequitur:
 13, 14a. *Et conuertetur rex aquilonis, et praeparabit*
multitudinem multo maiorem quam prius; et in
 1030 *sine temporum annorumque ueniet properans cum*
exercitu magno et opibus nimis. Et in temporibus
illis multi consurgent aduersum regem austri. Antio-
 chum Magnum significat qui, contempta Philopatoris Pto-
 lomaei ignauia — eo quod deperiret Agathocliam psaltri-
 1035 am fratremque eius et ipsum Agathoclen haberet concubinam
 quem postea ducem Aegypti constituit —, incredibilem
 de superioribus Babylonis locis exercitum congregauit
 et, Ptolomaeo Philopatore mortuo, aduersum filium eius
 — qui tunc quattuor annorum erat et uocabatur Ptol-
 1040 omaeus *Ἐπιφανῆς* —, rupto foedere, mouit exercitum.
 Tantaem autem dissolutionis et superbiae Agathocles fuit, ut
 subditae prius Aegypto prouinciae rebellarent, ipsaque Ae-
 gyptus seditionibus uexaretur, Philippus quoque rex Mace-

M R 1020 ergo] *om.* F 1020/1021 [aphiae (*l in ras.*) M 1022 desertum] A, *de-
 A F sarta *cet.* 1023 cessisset Syria] R 1 m. A Flor. Brix. Vict. μ Vall., caepisset
 syriam M, cecidisset syria *alt. m.* A, cessasset siria *corr.* F 1025 Ptolomaeus]
praem. Nunc fortasse ex eadem lin. 1025 repetitum A 1028 conuertitur 1 m. M R,
corr. alt. m. M 1028/1029 praeualebit in praeparauit *mut.* F 1029 multum R
 1030 tempore F 1033/1034 Ptolomaei Philopatoris ~ Vict. μ Vall. 1034
 periret 1 m. M R, *corr. alt. m.* M 1034 Agathocliam] *codd.*, Agathoclidam *aliter*,
 Agathocleam Vict. μ Vall. 1034/1035 salt*riam (*e eras.*) M, psalteriam R,
 splantriam F 1035 ipsam A 1035 Agathoclen] A F μ Vall., agathoclin
 M, Agathoclem R Vict. 1035 concubinam] in concubinam *mut. ut uidetur alt.*
m. (?) A, concubinam M, concupinū R 1036 quem] in quam *mut. alt. m. (?) A*
 1036 ducem Aegypti] M R A, *add. alterum* ducem F, Aegypti ducem ~ Vict. μ
 Vall. 1036 incredibile] *praem.* et A 1037 superibus *corr. alt. m.* A 1037
 Babylonis locis] *alt. m.* M A F, Babylonis (*om. locis*) 1 m. M R, locis Babylonis ~
 Vict. μ Vall. 1040 *ἐπιφανῆς* M, *επιφανῆς* R, *πιφανῆς* A, *επιφανῆς* F;
cfr ex. gr. supra lin. 503, prol. lin. 4.24, lib. 2 lin. 574.586.842 et infra lin. 1045.1049
etc. 1041 autem] *codd.*, enim Vict. μ Vall.; *cfr ex. gr. supra lin. 190.362.398.607.*
 840.947 1041 dissolutionis] F Vict. μ Vall.; desolutionis 1 m. M R, *quod corr.*
alt. m. M; desolationis A 1041/1042 ut subditae] et subdito F 1042 re-
 uelarent R 1043 uexatur *corr.* A 1043/1044 Macedonum rex ~ F